
ترامپ: با حضور نظامیان آمریکایی در سوریه 
صد درصد موافقم!

رئیس جمهور آمریکا که آذر ماه از خروج 
کامل و فوری همه نظامیان آمریکایی از سوریه 
حرف زده بود، تصمیم خود را پس گرفت و در 
پاسخ به نامه ای از سوی قانونگذاران آمریکایی 
گفت که با حضور این نیروها در سوریه، 

»صد درصد« موافق است!
آمریکایی شبکه  ایسنا،  گزارش  به 

 »ان.بی.سی  نیوز« اعلام کرد که به یک نسخه از 
نامه نمایندگان و پاسخ کتبی ترامپ به آنها، دست پیدا 
کرده است.ترامپ به نامه نمایندگان، پاسخی کوتاه داده 
و مستقیماً روی نامه و در کنار امضای خود نوشته است: 
» صد درصد با آن موافقم و همه کار برای آن )برای 
حفظ این نیرو( انجام می شود«. آمریکا در حال حاضر، 

حدود 2000 نیروی نظامی در خاک سوریه دارد.

مرگ 20 نفر در حمله مهاجمان مسلح
به ساختمانی نزدیک فرودگاه جلال آباد افغانستان

عملیات انتحاری و حمله افراد مسلح به یک 
شرکت پیمانکارفرودگاه »جلال آباد« در شرق 
افغانستان، 20 کشته و شش زخمی بر جای گذاشت.

»عطاء الله خوگیانی« سخنگوی استانداری ننگرهار، اعلام 
کرد که پنج فرد مسلح ناشناس به یک شرکت خصوصی در 
اطراف فرودگاه »جلال آباد« افغانستان، حمله کرده و سپس 
با نیروهای دولتی درگیر شدند. به گفته وی، این درگیری با 

حمله انتحاری یکی از پنج مهاجم آغاز شد و پس از چند 
ساعت، با کشته شدن همه مهاجمان و 15 نیروی دولتی 
و یا غیرنظامی، پایان یافت. شمار مجروحان این حمله نیز 
شش تن اعلام شده است.به گزارش خبرگزاري صدا و 
سیما، شرکتی که هدف حمله قرار گرفت، مسئولیت تامین 
تدارکات فرودگاه جلال آباد را برعهده دارد. هیچ فرد یا گروهی 

مسئولیت این حمله را برعهده نگرفته است.
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سرویس خارجی:
سئول می گوید، کره شمالی فعالیت های 
موشکی خود را از سر گرفته، جان بولتون هم 
همزمان با خط و نشان کشیدن برای ونزوئلا، 
کره شمالی را بی نصیب نگذاشته و این کشور 
را به اعمال تحریم های شدید تهدید کرده است. 
انگار اصلا، هیچ مذاکره ای طی ماه های گذشته 

بین این دو برگزار نشده است.
چند روزی از شکست مذاکرات »هانوی« 
نمی گذرد که، »جان بولتون« مشاور امنیت ملی کاخ 
سفید، کره شمالی را به تحریم های بیشتر تهدید 
کرد. بولتون گفته اگر پیونگ یانگ متعهد به لغو 
برنامه سلاح های اتمی و هرآن چه که با آن مرتبط 
است نباشد »فکر می کنم موضع ترامپ بسیار روشن 
است؛ آنها از تحریم های اقتصادی خردکننده ای که 

بر آنها اعمال کرده ایم خلاص نمی شوند و درواقع آن 
تحریم ها را افزایش خواهیم داد.«

همزمان با این موضع گیری بود که، خبرگزاری 
یونهاپ کره جنوبی نیز به نقل از مقام های اطلاعاتی 
سئول اعلام کرد، کره شمالی بخش هایی از سایت 
موشکی »تانگ چانگ ری« را ترمیم و احیاء کرده 
است. بر اساس تصاویر ماهواره ای منتشر شده، سکوی 
پرتاب موشک در این سایت موشکی در بازده زمانی 
میان 16 فوریه )27 بهمن( و 2 مارس )11 اسفند(، 

مورد بازسازی قرار گرفته است.
 به نظر می رسد طرفین همزمان با انجام مذاکرات، 
راه خود را می روند و همانطور که کارشناسان خبره 
پیش بینی کرده بودند، حل بحران شبه جزیره 
کره، بسیار پیچیده تر از آن است که ترامپ تصور

 می کند.

آمریکا و کره شمالی، بازگشت به نقطه صفر

واشنگتنتهدیدهاوپیونگیانگ
فعالیتهایموشکیراازسرگرفتند

سرویس خارجی-
رئیس  اف. بی.آی از راه اندازی »کمپین های اطلاعاتی در 
شبکه های اجتماعی« برای فعالیت های سیاسی علیه آمریکا با 
هدف ایجاد »تنش های سیاسی« خبر داده و نسبت به تبعات 

آن در انتخابات پیش رو هشدار داده است.
همین چند وقت پیش بود که پایگاه »هیل« در گزارشی با  اشاره 
به اینکه شبکه های اجتماعی بلای جان سیاستمداران آمریکایی 
شده اند نوشت: »افزایش شبکه های اجتماعی و در دسترس بودن 
آنها برای شهروندان آمریکایی، سیاستمداران این کشور را نگران 
کرده است. این پدیده به راحتی می تواند مهندسی انتخابات در 
آمریکا را دور بزند و نظر رأی دهندگان را به سمت و سوی دیگری 
غیر از آنچه که سیاستمداران این کشور در نظر دارند، سوق دهد.« 
»هیل« همچنین اعلام کرده بود، کارشناسان امنیتی آمریکا هشدار 
داده اند، »همان طور که روسیه توانست در انتخابات ریاست جمهوری 
2016 آمریکا مداخله کند، دیگر کشورهای خارجی نیز می توانند 

همین کار را بکنند.«
حالا همین پایگاه خبری در گزارش تازه خود از قول رئیس 
 اف. بی. آی بار دیگر هشدار داده که دولت های خارجی هنوز 
کمپین های اطلاعات غلط در رسانه های اجتماعی به راه می اندازند 

تا تنش سیاسی در آمریکا را تشدید کنند.
به گزارش ایسنا، »هیل« نوشته، »کریستوفر رای«، رئیس 
 اف. بی. آی در جریان سخنرانی در کنفرانس امنیت سایبری در 
سانفرانسیسکو گفت:»با وجود آنکه هنوز هیچ کمپین نفوذی یک 
تأثیر اصولی و کلی بر زیرساخت های انتخاباتی آمریکا نگذاشته، اما 
چنین اقداماتی در رسانه های اجتماعی ادامه دارد«. وی به »روسیه، 
ایران، چین و کره شمالی« به عنوان »تهدیدهای گسترده سایبری« 
 اشاره کرد و گفت: »اینها بر خلاف آنچه هستند که ما در طول عمر 

خود داشته ایم.« 
شبکه خبری سی. ان. ان نیز از قول رئیس  اف .بی.آی گزارش داده: 
»آنچه که بیش از همه من را شوکه کرد عمق و مقیاس تهدید ضد 
اطلاعاتی چین است«. »کریستوفر رای« همچنین به این مسئله 
 اشاره کرده که اف. بی. آی با کمپانی های رسانه های اجتماعی برای 
جلوگیری از نفوذ این کمپین ها و گسترش آنها به صورت آنلاین 
همکاری دارد: »همکاری مذکور یک نمونه کامل همکاری بین دولت 

و بخش خصوصی در راستای دفاع مشترک است.«

خطراتشبکههایاجتماعی
FBI بهروایترئیس

پیشین سازمان»سیا«،  افسر  گفته  به 
صهیونیست ها در دولت، جامعه و اقتصاد 
آمریکا چنان رسوخ کرده و کنترل نهادهای 
این کشور را چنان در دست دارند که هر کس 

مخالفتی با آنها کند، نابودش می کنند.
»رابرت استیل« نامزد جایزه صلح نوبل و 
افسر پیشین سازمان سیا طی اظهاراتی به میزان 
نفوذ لابی های صهیونیست در ساختارهای آمریکا 
پرداخته و اظهار داشته، صهیونیست ها در »تمامی 
لایه های آمریکا حتی کاخ سفید نفوذ دارند و کنترل 
بسیاری از نهادها را به دست گرفته اند. مبارزه با نفوذ 
آنها به دلیل گستردگی بسیار پیچیده است. اگر چه 
در سال های اخیر بسیاری از جمله »ایلهان عمر« و 
»سینتیا مک کینی« دست به افشا گری هایی علیه 
این رژیم زده اند ولی در مسیر خود با دسیسه 

چینی های بسیاری مواجه شده اند.«
»رابرت استیل« که با خبرگزاری مهر گفت و گو 
کرده در ادامه می افزاید: »تقریباً تمام نمایندگان 
کنگره توسط اسرائیل مورد اخاذی قرار گرفته اند 
یا به آنها رشوه داده شده است. البته اسرائیلی ها را 
نباید با یهودیان اشتباه گرفت. من هم مانند بسیاری 
از آمریکایی ها از اینکه رژیم صهیونیستی کنترل 

آمریکا را در اختیار دارد بی اطلاع 
بودم و تا زمانی که شخصاً توسط 
این رژیم مورد حمله قرار نگرفته 
بودم از این مسئله مطلع نبودم تا 
آنکه جنبشی را برای شناسایی 
آنها به جهانیان پایه گذاری کردم 
و آنجا بود که فهمیدم گستره 
قدرت آنها چقدر است. هر کسی 
که آنها را به چالش بکشد از بین 
خواهند برد. »ایلهان عمر« بسیار 

شجاعانه و صادقانه این کار را انجام می دهد. در واقع 
این حمله صهیونیست ها بر من بود که مرا یک شبه 

به یک منتقد علنی آنها در آمریکا تبدیل کرد.«
 افسر پیشین سازمان سیا در ادامه گفت: 
»صهیونیسم نیروی شیطانی مساوی نسل کشی، 
تبعیض نژادی و دولت مافیایی در اسرائیل است در 
حالی که یهودیت دینی است که باید مورد احترام قرار 
گیرد. صهیونیسم به معنی نسل کشی، تبعیض نژادی 
و حکومت مافیایی اسرائیل است و صهیونیست ها به 

سبب جنایاتشان باید محاکمه شوند.«
هراس از تحریم

مرکز پژوهش های امنیت ملی رژیم صهیونیستی 

وابسته به دانشگاه تل آویو اما 
در گزارشی از تصمیم اخیر 
ایرلند و شیلی  پارلمان های 
علیه این رژیم ابراز نگرانی و 
راهکارهایی را برای جلوگیری 
از سرایت این تصمیمات به 
کشورهای دیگر به ویژه اروپایی 

توصیه کرده است.
به گزارش صدا و سیما به نقل 
از رأی الیوم، پارلمان های ایرلند و 
شیلی در ماه های اخیر اقدامات بی سابقه ای اتخاذ 
کرده اند که بر تجارت با شهرک های صهیونیستی 
در کرانه باختری محدودیت های گسترده ای برقرار 
می کند. با وجود آنکه تصمیمات آنها در این 
مرحله الزام آور نیست و تأثیر مستقیم آن محدود 
است اما پذیرفتن آنها نشان می دهد مشروعیت 
نداشتن شهرک های صهیونیستی از نظر بسیاری 
از طرف های بین المللی در حال شدت گرفتن است 
و این طرف ها آمادگی دارند اقدامات ملموسی علیه 

آن اتخاذ کنند.
 بر اساس این پژوهش، تل آویو در برابر 
تصمیم های بی سابقه ای قرار گرفته است که 

محدودیت های بیشتری بر روابط اقتصادی رژیم 
اشغالگر ایجاد می کند. این تصمیم ها همچنین 
بازیگران بیشتری از جهان را تشویق می کند که 
تحت تأثیر این تصمیم گیری ها قرار بگیرند و به 

اجرای اقداماتی مشابه آن روی آورند.
در این پژوهش همچنین می خوانیم: »نخستین 
کاری که باید در این راستا انجام شود ازسرگیری 
مذاکرات سیاسی با فلسطینیان یا دستکم، نشان 
دادن تمایل زیاد برای ازسرگیری مذاکرات با آنها 
است، به گونه ای که جامعه بین الملل را راضی کند. 
این کار به کاستن از حمایت ها از فراخوان های 
تحریم تل آویو منجر خواهد شد و تصمیم 
گیرندگان در کشورهایی که عرصه فراخوان های 
تحریم هستند، می توانند این گونه فراخوان ها 
را مهار کنند و مانع از افزایش آنها شوند.«از 
سوی دیگر فعالان ضد صهیونیستی و تعدادی 
از شخصیت های سیاسی، فرهنگی و دانشگاهی 
در همایشی ضد صهیونیستی در رم پایتخت 
ایتالیا، ادامه جنایت ها و سیاست های سرکوبگرانه 
رژیم اشغالگر قدس علیه فلسطینی ها را محکوم و 
خواستار توجه بیشتر جامعه بین المللی به حقوق 

فلسطینی ها شدند.

افسر سابق سیا: نهادهای آمریکا در تسلط صهیونیست هاست

در پی اقدام آمریکا در تحریم »جنبش 
نجبا«ی عراق ، این جنبش اعلام کرد که به 

مبارزه با آمریکا ، افتحار می کند.
دفتر کنترل دارایی های خارجی آمریکا سه شنبه 
از قرار گرفتن جنبش نجبای عراق در فهرست سیاه 
وزارت خزانه داری خبر داد و اعلام کرد که این اقدام 
، در راستای مقابله با »تروریسم« انجام گرفته است. 
وزارت خزانه داری همچنین، چند تن از رهبران 
جنبش نجبا از جمله »اکرم الکعبی« دبیرکل این 

جنبش، را تحریم کرد.
به گزارش ایسنا، جنبش نجبا که هم اکنون 
10 هزار نیرو دارد، در جنگ علیه داعش در عراق 
و سوریه، فعال است. الکعبی یک شخصیت دینی 
و سیاسی عراقی است. وزارت خزانه داری آمریکا 
در سال 200۸ نیز الکعبی را به اتهام واهی تهدید 
امنیت و ثبات عراق ، تحریم کرده بود. این شخصیت 
عراقی مثل بسیاری از چهره ها و جریان های سیاسی 
این کشور، آمریکا را منشا بسیاری از گرفتاری ها و 

بدبختی های ملت عراق می داند.
واکنش نجبا

»نصر الشمری« معاون دبیرکل نجباء ، در واکنش 
به اقدام آمریکا اعلام کرد: ما در مقاومت اسلامی، 
افتخار می کنیم که همیشه در سنگر مقابله با 
تروریسم آمریکایی علیه ملت های مستضعف، قرار 

داریم.
به گزارش خبرگزاری فارس، الشمری به پایگاه 

»بغداد  خبری 
ما  گفت:  الیوم« 
هستیم  نی  کسا
با  اشغالگران  که 
که  تروریست 
ه  ن کنند ا یر و
عراق هستند و 
ی  یست ها ر و تر
داعش  و  القاعده 
)که آنها نیز متعلق 
به آمریکا هستند(، 

مقابله می کنیم.
این مسئول نجبا افزود: بدون هیچ تردیدی، با 
همه طرح های آنان )آمریکایی ها( مقابله خواهیم 
کرد... و این باج خواهی بی ارزش آمریکایی ها، فقط 

بر پافشاری ما بر مواضع ثابت مان خواهد افزود.
واکنش عصائب اهل الحق

جنبش »عصائب اهل الحق« عراق نیز ضمن 
محکوم کردن اقدام آمریکا، تأکید کرد که 
استانداردهای آمریکا درباره تروریسم، نادرست و در 

بسیاری موارد معکوس است.
این جنبش اعلام کرد، هرکس که با تروریسم 
مقابله کند، با داعش بجنگد و جانفشانی کند، از 
نظر دولت آمریکا تروریست است. ولی هر کس که 
مانند آل سعود و رژیم صهیونیستی، افراد غیرنظامی 

را بکشد، دوست و همپیمان آمریکا است.

لحق  هل ا ا
د  کر کید  تأ
چنین  که 
 ، یی تصمیم ها
مقاومت  فرزندان 
را نخواهد ترساند 
و فقط بر پایمردی 
برای  آنان  عزم  و 
ظلم،  با  مقابله 
و  ی  نگر طغیا
و  عدالت  از  دفاع 
مستضعفان و مقابله با تمام کسانی که خواستار 
ضربه زدن به خاک، ملت و مقدسات عراق هستند، 

خواهد افزود.
مسئله اخراج آمریکایی ها

»حسن سالم« نماینده پارلمان و عضو »ائتلاف 
فتح« گفت که اظهارات اخیر »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا، مبنی بر خارج نشدن نیروهای 
این کشور از عراق، به خاطر این است که عراقی ها 
علیه این مسئله، موضع جسورانه و قاطع نمی گیرند.
به گزارش خبرگزاری فارس، سالم با تأکید بر 
اینکه نیروهای آمریکایی به صورت غیرقانونی در عراق 
حضور دارند، تصریح کرد که برخی از فراکسیون های 
سیاسی عراق به صورت پنهانی، در راستای تحقق 

اهداف آمریکا عمل می کنند.
وی گفت که این فراکسیون ها با لغو پیش نویس 

قانون اخراج نیروهای خارجی از عراق، عملا اهداف 
آمریکا را محقق کرده اند. این پیش نویس به زودی 

به مردم اعلام خواهد شد.
نماینده فوق با بیان اینکه ترامپ عراق را تابع و 
وابسته به واشنگتن می داند، تأکید کرد که پارلمان 
عراق قصد دارد پایگاه آمریکایی»عین الاسد« را 

ببندد.
سالم با  اشاره به عزم پارلمان عراق برای بیرون 
راندن آمریکایی ها، اظهار داشت که لازمه این اقدام، 

یکی شدن موضع سیاسی عراقی ها است.
وی در پایان، خاطر نشان کرد که واشنگتن در 
تلاش است بار دیگر گروه های مسلحی را ایجاد 
کند که مؤید باقی ماندن نیروهای آمریکایی در 
عراق باشند و با حمایت از برخی شیوخ عشایر، 
می کوشد »حشد عشایری« در استان های غربی 

عراق ایجاد کند.
در همین رابطه، »قاسم مصلح« از فرماندهان 
سازمان »حشد الشعبی« اعلام کرد که آمریکا قصد 
دارد عشایر استان الانبار و عناصر تکفیری را که در 
زندان هستند، زیر نظر خود سازماندهی کند و آنان 
را آموزش دهد.ترامپ چهارم مارس سال جاری گفته 
بود که در حال حاضر قصد ندارد نیروهای آمریکایی 

را از عراق خارج کند.
مصلح همچنین، خبر داد که آمریکا برای توسعه 
پایگاه عین الاسد در استان الانبار، سه میلیارد دلار 

هزینه کرده است.

در واکنش به تحریم های واشنگتن

نجباء: افتخار می کنیم در سنگر مقابله با آمریکا هستیم

سرویس خارجی
رئیس جمهور آمریکا با »فاجعه آمیز« خواندن 
خودکشی گسترده کهنه سربازان آمریکا، دستوری 
اجرایی برای کمک به جلوگیری از این پدیده را 

صادر کرد.
میزان خودکشی در میان سربازان آمریکایی به شدت 
بالا رفته طوری که ترامپ هم این وضعیت را چیزی 
شبیه به »فاجعه« توصیف کرده است. رئیس جمهور 
آمریکا روز سه شنبه گفت: »روزانه به طور میانگین 
20 کهنه سرباز و نظامی آمریکایی خودکشی می کنند؛ 
یعنی سالانه بیش از 6 هزار نظامی جان خود از دست 
می دهند؛ باورکردنی نیست. این آمارِ سرسام آور یک 
تراژدی بزرگ است.« به گفته ترامپ، »خودکشی در 
 بین کهنه سربازان آمریکایی 1/5 برابر بیشتر از دیگران

 است.
 نرخ خودکشی برای سربازان بعد از یازدهم سپتامبر، 
در 10 سال گذشته به صورت قابل توجهی افزایش یافته 

است.«
رئیس جمهور آمریکا »همبستگی کل کشور« برای 
حل این »بحران« را ضروری دانست و خطاب به نظامیان 
این کشور گفت: »از تک تک شما می خواهم بدانید که 
کل ملتِ ۳00 میلیونی )آمریکا( در کنار شما هستند 

فراموش  هرگز  و 
نخواهید شد.«

 بنا به گزارش 
ترامپ  فاکس نیوز 
همچنین ضمن 
خواندن  فاجعه آمیز 
خودکشی میان 
آمریکایی،  نظامیان 
اجرایی  فرمان 
کارگروهی  تشکیل 

ویژه را صادر کرد تا هر چه سریعتر این بحران در ارتش 
آمریکا را ریشه یابی و متوقف کنند.داده هاي آماري 
وزارت امور کهنه سربازان آمریکا نیز نشان مي دهد 
میزان خودکشي در میان نظامیان جوان آمریکا )1۸ تا 
۳4 ساله( از سال 2015 تا 2016 افرایش چشمگیري 
داشته است و در سال 2016 از هر 100 هزار نظامي، 
45 نفر در سنین فوق، خودکشي کرده اند. تحلیل گران 
با استناد به این گزارش، شرایط موجود را بحراني دانسته 
و هشدار داده اند که اداره امور کهنه سربازان به تنهایي 
قادر به پاسخگویي و مقابله با این بحران »فوري« نیست.

تقابل مجدد ترامپ و کلینتون
خبر دیگر از آمریکا اینکه ترامپ بار دیگر در 

پرونده  موضوع 
قدیمی دخالت 
روسیه در انتخابات 
به  آمریکا   2016
پای  ترامپ،  نفع 
هیلاری کلینتون 
کشیده  میان  به  را 
در  ترامپ  است. 
خود  توئیتری  پیام 
اظهارات »جیم 
جردن« نماینده جمهوری خواه اوهایو در مجلس 
نمایندگان آمریکا را که گفته بود »هیچ مدرک و نشانی 
از تبانی ترامپ با روسیه وجود ندارد اما همه شواهد 
نشان می دهد که ستاد کلینتون این کار را کرده است« 

بازنشر داد.
وی در توئیت دیگر خود نوشت: »آقای هانس وون 
اسپاکوفسکی، من هیچ شواهدی از نقض واقعی قانون- 
که بطور کل از قبل از شروع انجام تحقیقات، پایه و 
اساس بوده است- ندیده ام. به نظر می رسد آدام شیف 
)نماینده دمکرات ( راه جوزف مک کارتی )سناتور( را در 
تمایل برای بازگشایی پرونده تحقیقات آن هم در زمانی 
که آنها هیچ شواهدی مبنی بر کار خلاف و  اشتباه در 

دست ندارند، دنبال می کند.«
ترامپ روز دوشنبه نیز در پیام توئیتری نوشته 
بود: »اکنون که دریافته اند تنها تبانی صورت گرفته با 
روسیه توسط هیلاری کلینتون شیاد و دموکرات ها بوده 
است، جری ندلر، آدام شیف )نمایندگان کنگره آمریکا( 
و روسای دموکرات کمیته ها )در کنگره( پاک دیوانه 
شده اند. ۸1 نامه به افراد بی گناه فرستاده شد تا آنها را 
آزار دهند. آنها هیچ کاری برای کشورمان انجام نخواهند 
داد.« رئیس جمهور آمریکا در توئیت دیگری و در واکنش 
به اظهارات هیلاری کلینتون، وزیرخارجه سابق آمریکا که 
گفت بنا ندارد برای رقابت دوباره با ترامپ در انتخابات 
ریاست  جمهوری سال آینده آمریکا شرکت کند، نوشته: 
»هیلاری کلینتون شیاد تایید کرد که وی در انتخابات 
سال 2020 نامزد نمی شود و شرکت کردن در سومین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری کاخ سفید را رد کرد. 
آهان، آیا این بدان معناست که من دیگر دوباره با وی 
رقابت نخواهم کرد؟ )در صورت شرکت( وی به شدت 

شکست خواهد خورد!«
 کلینتون نیز در واکنش به توئیت کنایه آمیز ترامپ با 
تصویری متحرک از فیلم »دختران بدجنس« پاسخ داد که 
 حاوی این کلمات بود: »چرا ذهن شما تا به این حد درگیر 

من است؟«

ترامپ: سالی 6000 کهنه سرباز آمریکایی خودکشی می کنند

گاردین:اختلافاتملکسلمانباپسرش
بالاگرفتهاست

سرویس خارجی-
یک روزنامه انگلیسی اختلاف های شاه سعودی و پسرش 
)ولیعهد( را فاش و اعلام کرده این اختلاف ها هر روز پررنگ تر 
می شود به گونه ای که بن سلمان بسیاری از تصمیمات را شخصا 

اتخاذ می کند و ملک سلمان نیز به او اعتماد نمی کند. 
نشانه های بروز اختلاف میان »سلمان بن عبدالعزیز آل سعود« شاه 
عربستان و پسر و ولیعهدش »محمد بن سلمان« روز به روز نمایان تر 
 می شود. این اختلافات به جایی رسیده که »ملک سلمان« در سفر به 
مصر برای شرکت در نخستین نشست بین اتحادیه عرب و اتحادیه 
اروپا تیم امنیتی خود را تغییر داد و از سوی دیگر بن سلمان نیز در 

بازگشت پدرش از مصر به استقبال او نرفت!
 به گزارش فارس، روزنامه »گاردین« در همین رابطه به نقل از یک 
»منبع مطلع« نوشته: »مشخص شده است که طی هفته های اخیر، 
سلمان و فرزندش محمد در سیاست های کلان کشور، نظیر جنگ یمن 
به اختلاف برخورده اند.این اختلافات از زمان قتل »جمال خاشقجی« 
روزنامه نگار عربستانی در ترکیه شدت گرفته است.« طبق گزارش 
گاردین، »سازمان سیا معتقد است این قتل به دستور بن سلمان رخ 
داده است. با این حال تنش ها زمانی به اوج رسیده که در اواخر فوریه 
)اوایل اسفند( شاه سعودی به مصر رفت. در آن جا یکی از مشاورانش 
به او خبر داد، احتمال وقوع تحرکاتی علیه او وجود دارد.اطرافیان او 
به قدری درخصوص تهدید احتمالی مضطرب بودند که تیم امنیتی 
ملک سلمان را با ۳0 محافظ دست چین شده در وزارت کشور تعویض 
کردند. این حرکت در پاسخ به نگرانی درخصوص وفاداری برخی از 
اعضای تیم امنیتی تعویض شده به بن سلمان انجام شد.« گاردین در 
ادامه تاکید می کند که »مشاوران ملک سلمان، کارکنان امنیتی مصری 

را نیز که در این کشور از وی محافظت می کردند مرخص کردند.«
اقدامات بن سلمان در غیاب پدر

»گاردین« سپس به نقل از یک منبع ناشناس می نویسد، کدورت 
پدر و ولیعهد زمانی واضح تر شد که هنگام بازگشت ملک سلمان از 
مصر، بن سلمان به استقبالش نرفت. ولیعهد که طبق آداب و رسوم، 
در غیاب ملک سلمان جانشین وی است، دو تغییر عمده در کارکنان 
ایجاد کرد. یکی از این تغییرات، گماشتن یک زن به عنوان سفیر 
عربستان در آمریکا و دیگری منصوب کردن خالد برادر تنی خود 
به عنوان معاون وزیر دفاع بود. تغییر دوم موجب تمرکز قدرت در 
یک شاخه از خاندان حاکم شد. این کار که بدون اطلاع ملک سلمان 
انجام شد خشم وی را برانگیخته است. در عربستان، معمولا تمامی 
قراردادها با نام شاه اعلام )عمومی( می شود اما در حکم های اخیر، بر 
روی حکم های صادر شده »جانشین شاه« نوشته شده بود. به گفته 
فردی متخصص، عنوان جانشین شاه دهه ها بود که استفاده نشده 
بود. به گفته منبعی آگاه، شاه و همراهانش از طریق تلویزیون در 
جریان تغییرات انجام شده قرار گرفتند و ملک سلمان در تلاش است 
آسیب های وارده به حکومتش پس از قتل خاشقجی را ترمیم کند. 
حامیان شاه او را به تصمیم گیری بیشتر در امور کشور سوق می دهند 

تا از قدرت یافتن بیشتر ولیعهد جلوگیری شود.

دولت اسلام آباد فعالیت 68 گروه افراطی را در پاکستان، 
ممنوع اعلام و بر تروریستی بودن گروه موسوم به »جیش 

العدل« تاکید کرد.   
دولت پاکستان فهرست نام گروه های تروریستی در این کشور را به 
روز کرد؛ در این فهرست جدید نام 6۸ گروه از سازمان های تکفیری 
بدنام و معروفی چون »لشکر جهنگوی«، »داعش«، »تحریک طالبان«، 
»القاعده«، »لشکر طیبه« و »سپاه صحابه پاکستان« تا دستجات 
غیرمذهبی و گمنامی مثل »لشکر بلوچستان«، »پیکار اتحادی سند«، 

»مایمار تراست« و »تیپ ۳1۳« ذکر شده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سه شنبه گذشته دولت پاکستان 
ضمن انتشار این فهرست، اعلام کرد: تمام اموال و املاک این گروه ها 
در اختیار دولت قرار می گیرد. گروه موسوم به »جیش العدل« که داخل 
خاک ایران دست به حملات تروریستی زده است، نیز توسط دولت 

اسلام آباد، به طور ویژه جزو گروه های تروریستی دانسته شد.
فعالیت تروریستی برخی از این گروه های افراطی در پاکستان، 
مثل »سپاه صحابه« و »سپاه محمد«، به چند دهه می رسد و حوزه 
فعالیت این گروه ها نیز در شهرهای پرجمعیت مرکزی و جنوبی است.
اما، از زمان پیوستن پاکستان به جبهه آمریکایی جنگ ادعایی 
علیه تروریسم در سال 2001 ، شرایط امنیتی در پاکستان بغرنج 
شده است، به طوری که کارشناسان، از پاکستان تحت عنوان »بهشت 

تروریسم« نام می برده اند.

68گروهافراطیوتروریستی
درلیستسیاهپاکستان

مخالفان دولت آلبانی با محاصره ساختمان پارلمان 
این کشور، خواستار کناره گیری دولت و برگزاری انتخابات 

زود هنگام شده اند.
گروهی از مردم آلبانی که غالبا از هواداران جریان های سیاسی 
مخالف دولت هستند روز سه شنبه با محاصره ساختمان پارلمان این 
کشور در »تیرانا« خواستار کناره گیري دولت و برگزاری انتخابات 
زودهنگام شدند. در این راستا مخالفان، پارلمان این کشور را به محاصره 
خود درآوردند. آنطور که خبرگزاری صدا و سیما نوشته، معترضان 
همچنین کابینه دولت را به فساد و داشتن ارتباط های مجرمانه متهم 
کرده اند. در همین حال صدها پلیس با محاصره ساختمان پارلمان و 
کشیدن سیم های خاردار در اطراف آن، تلاش کردند از ورود معترضان 
به ساختمان جلوگیری کنند. با وجود اینکه برخی از معترضان به پرتاب 
مواد آتش زا و روشن کردن لاستیک اقدام کردند، این تجمع به طور کلی 
»آرام« برگزار شد.اعضای پارلمان از حزب راستگرای میانه دمکراتیک 
که رهبری مخالفان دولت را در دست دارند، از مقام خود کناره گرفته 
و احزاب مخالف نیز درخواست کرده اند جلسه اعضای پارلمان در هر 

جایی که برگزار شود، تجمع اعتراض آمیز صورت بگیرد.
»ادی راما«  نخست وزیر آلبانی گفت وگو با مخالفان دولت را 
خواستار شده و در عین حال تاکید کرده بر سر مسائلی همچون 
مردمسالاری، پارلمان و ماموریتی که از سوی اکثریت شهروندان به 

وی محول شده است،  گفت وگویی نخواهد کرد.

پارلمانآلبانی
بهمحاصرهمخالفاندولتدرآمد

سرویس خارجی-
بنابر اعلام یکی از رهبران جنوب یمن، نیروهای اماراتی 
حاضر در این منطقه 32 تن از علمای این کشور را به قتل 
رسانده و یک سرکرده داعش را وارد یمن کردند تا داعش را 

در این کشور فعال کنند!
امارات به عنوان یکی از متجاوزان به یمن در 4 سال گذشته 
توطئه ها و جنایت زیادی علیه مردم یمن انجام داده حتی در مقاطعی، 
بیش از سعودی ها. ایجاد زندان ها و شکنجه گاه های سری که به 
»گوانتاناموی یمن« شهرت یافته، یکی از این توطئه هاست. حالا 
خبرهایی منتشر شده که نشان می دهد امارات قصد دارد در جنوب 

این کشور علاوه بر القاعده داعش را هم فعال کند.
به گزارش خبرگزاري صدا و سیما، »علی البجیری« یکی از رهبران 
جنوب یمن و عضو کنفرانس گفت وگوی ملی این کشور فاش کرده 
که نیروهای اماراتی حاضر در یمن ۳2 تن از علمای این کشور را به 
قتل رسانده و یک سرکرده داعش را وارد یمن کرده اند. البجیری این را 
هم گفته که، امارات یکی از سرکردگان داعش را به یمن منتقل کرده 
است تا هسته های گروه تروریستی داعش را در این کشور پایه گذاری 
کند؛ ضمن اینکه امارات برای داعش و القاعده پایگاه فراهم کرده و 
گروه های مسلحی را تشکیل داده که به فرمان ابوظبی عمل می کنند.
به گفته «البجیری«، امارات با شعار »مبارزه با تروریسم« زندان های 
مخفیانه در یمن ایجاد کرده و برای خلاص شدن از معارضان خود، 
تهمت های ساختگی به آنها می زند سپس این افراد را زندانی می کند 
یا می کُشد، یا اینکه مجبورشان می کند وارد صفوف نظامیان تحت 
کنترل این کشور شوند: »امارات اخیرا یکی از فرماندهان داعش به نام 
»ابوبکر الذخری« )با تابعیت سودانی( را که اسم سازمانی وی »خیبر 
السومالی« است، از عراق به عدن در یمن منتقل کرده تا گروهک 

داعش را در یمن تأسیس و تقویت کند. 

اماراتفعالسازیهستههایداعش
درجنوبیمنراکلیدزد


